ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_____ 2018 г. № ____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА ОТ 10 НОЯБРЯ 2017 Г. № 7/72

В соответствии с изменениями внесёнными в ст. 158, 242.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 10 ноября 2017 г. № 7/72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» следующие изменения:
1) дополнить главу 6. «Порядок исполнения бюджета городского округа» статьёй 25.1 следующего содержания»:

	«Статья 25.1
	Порядок представления главным распорядителем бюджетных средств в финансовое управление Новоалександровского городского округа Ставропольского края информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Новоалександровским городским округом Ставропольского края права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Главный распорядитель бюджетных средств, представлявший в суде интересы Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края об исполнении за счет казны Новоалександровского городского округа Ставропольского края судебного акта о возмещении вреда, причинённого в результате незаконных действий (бездействия) контрольно-счётного органа Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и её отраслевых (функциональных) органов или их должностных лиц, в том числе в результате издания контрольно-счётным органом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края и её отраслевыми (функциональными) органами актов, не соответствующих нормативно правовым актам Новоалександровского городского округа Ставропольского края, представляет в финансовое управление Новоалександровского городского округа Ставропольского края информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию Новоалександровским городским округом Ставропольского края права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса по форме, утверждаемой финансовым управлением Новоалександровского городского округа  Ставропольского края.
2. При предъявлении иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель бюджетных средств, представлявший в суде интересы Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 календарных дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в финансовое управление Новоалександровского городского округа Ставропольского края информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии (отсутствии) оснований для обжалования судебного акта по форме, утверждаемой финансовым управлением Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, указанного в части 2 настоящей статьи, а также в случае обжалования данного судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель бюджетных средств в течение 10 календарных дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме направляет в финансовое управление Новоалександровского городского округа Ставропольского края информацию о результатах обжалования судебного акта по форме, утверждаемой финансовым управлением Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                              Д.В.Страхов

Глава Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

                              С.Ф.Сагалаев

Проект решения вносит:
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев

Согласовано:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  Н.Г. Дубинин

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   В.Е. Гмирин

Проект решения подготовила:
Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  Н.Л. Булавина